
__________________________________________________ 
/Sistema Certificato ISO 9001:2015    IMQ n. IT-117690 

 

 

Ministero dell ’Istruzione 

Istituto Comprensivo Statale “Ugo Foscolo” 
Via Corridoni, 1 – 26039 Vescovato (CR) 

Cod. Meccanografico CRIC809005 – C.F. 93037610198 
Tel. 0372/830417 – Fax 0372/830664 

Sito: www.icugofoscolo.it - e-mail: cric809005@istruzione.it – cric809005@pec.istruzione.it 

 
 

- Agli insegnanti dell’Istituto 

- Al personale ATA 

- Ai genitori degli alunni  

- All’albo 

- Agli atti 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTE le OO.MM. n. 215 del 15/7/1991 e successive modifiche ed integrazioni 

VISTA la nota Prot. N. 4367 dell’Ufficio Scolastico Regionale per la Lombardia datata 

8/10/2021 

VISTA la nota DGOSV PROT. N. 24032 DEL 6/10/2021  

 

DECRETA 
 

sono indette nell’Istituto Comprensivo di Vescovato le votazioni per l’elezione del  

CONSIGLIO DI ISTITUTO  

per il triennio 2021-22 – 2022/23 – 2023/24 

Le votazioni si svolgeranno nei seguenti giorni: 

 DOMENICA 21 novembre 2021   dalle ore 8:00 alle ore 12:00; 

 LUNEDI’ 22 novembre 2021   dalle ore 8:00 alle ore 13:30. 

Si ricorda che il Consiglio di Istituto è costituito da 19 membri così suddivisi: 

N. 8 rappresentanti del personale insegnante; 

N. 8 rappresentanti dei genitori degli alunni; 

N. 2 rappresentanti del personale amministrativo, tecnico e ausiliario; 

il Dirigente Scolastico. 

 

Le votazioni si svolgeranno in presenza in tre distinti seggi: 

Seggio n. 1  presso la scuola secondaria di I grado di Vescovato (elettori: personale 

docente e ATA, genitori degli alunni delle scuole dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di 

VESCOVATO, PESCAROLO, GADESCO PIEVE DELMONA 

Seggio n. 2 presso la scuola primaria di Ostiano (elettori: genitori degli alunni delle scuole 

dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di OSTIANO) 

Seggio n. 2 presso la scuola primaria di Grontardo (elettori: genitori degli alunni delle 

scuole dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di GRONTARDO / LEVATA). 

 

Per le operazioni di voto saranno resi disponibili locali sufficientemente ampi in modo da 

consentire il distanziamento non inferiore a un metro sia  tra i componenti del seggio che tra 

questi ultimi e l’elettore.  

E’ garantita la distanza di due metri al momento dell’identificazione dell’elettore, quando a 

quest’ultimo sarà necessariamente chiesto di rimuovere la mascherina limitatamente al tempo 

occorrente per il suo riconoscimento. I locali saranno dotati di aperture per favorire il ricambio 

d’aria regolare e sufficiente, favorendo l’areazione naturale.  

CRIC809005 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006893 - 19/10/2021 - II - U

Firmato digitalmente dal Dirigente Scolastico Dott.ssa Paola Bellini

CRIC809005 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006893 - 19/10/2021 - II - U
CRIC809005 - CIRCOLARI - 0000027 - 20/10/2021 - UNICO - U



__________________________________________________ 
/Sistema Certificato ISO 9001:2015    IMQ n. IT-117690 

 

Nel corso delle operazioni di voto sono previste periodiche operazioni di pulizia delle superfici di 

contatto ivi compresi i tavoli, postazioni attrezzate per il voto e servizi igienici. 

Saranno messi a disposizione prodotti igienizzanti per la disinfezione delle mani. 

 

Sarà necessario osservare scrupolosamente le seguenti indicazioni: 

- Indossare sempre la mascherina chirurgica; 

- Evitare assembramenti nei locali: contingentando gli accessi, le persone attenderanno 

all’esterno degli edifici stessi; 

 

Per quanto riguarda l’accesso dei votanti, è rimesso alla responsabilità di ciascun elettore il 

rispetto di alcune regole basilari di prevenzione quali: 

- Evitare di uscire da casa in caso di sintomatologia respiratoria o di temperatura 

corporea superiore a 37.5°C; 

- Non essere stati in quarantena o isolamento domiciliare negli ultimi 14 giorni; 

- Non essere stati a contatto con persone positive al COVID 19 negli ultimi 14 giorni; 

Per accedere ai locali adibiti alle operazioni di voto è obbligatorio l’uso della mascherina da 

parte di tutti gli elettori e di ogni altro soggetto avente diritto all’accesso ai seggi, in coerenza 

con la normativa vigente che ne prevede l’uso nei locali pubblici. 

Al momento dell’accesso nei locali, l’elettore dovrà procedere alla igienizzazione delle mani con 

gel idroalcolico messo a disposizione in prossimità dell’ingresso, Quindi l’elettore, dopo essersi 

avvicinato ai componenti del seggio per l’identificazione e prima di ricevere la scheda e la 

matita, provvederà ad igienizzarsi nuovamente le mani, Completate le operazioni di voto, è 

consigliata una ulteriore detersione delle mani prima di lasciare il seggio. 

 

Agli scrutatori, oltre alle misure di prevenzione già descritte, si consiglia l’uso dei guanti solo 

per le operazioni di spoglio delle schede, mentre non appare necessario durante la gestione 

delle altre fasi del procedimento. 

Al termine delle operazioni, tutto il materiale relativo alle votazioni sarà consegnato presso il 

seggio n. 1 e, successivamente, dal Presidente del seggio n. 1 alla Segreteria didattica 

dell’Istituto 

 

Si comunica inoltre lo scadenziario dei principali adempimenti elettorali: 

 

 Deposito all’albo elenchi degli elettori (25° giorno antecedente le elezioni) 

 liste dei candidati (dal 20° al 15° giorno antecedente la data delle elezioni) – dalle 

ore 9.00 del 2/11/2021 non oltre le ore 12 del 6/11/2021 

 Pubblicazione all’albo delle liste dei candidati (dopo le ore 12.00 del 6/11/2021) 

 Propaganda elettorale Dal 3/11 al 19/11/2021 (dal 18° al 2° giorno antecedente le 

elezioni) –  

 Nomina componenti dei seggi (entro  il 5° girono antecedente le elezioni - il 

16/11/2021) 

 Domenica 20 Novembre e Lunedì 21 Novembre  – Votazioni 

 
 

 

 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 Dott.ssa Paola Bellini 
 Documento informatico firmato digitalmente e conservato 
 Presso l'amministrazione in conformità del D.Lgs 82/2005 
 

Firmato digitalmente dal Dirigente Scolastico Dott.ssa Paola Bellini


		2021-10-19T13:45:33+0200
	bellini paola




